

SEKRETARIAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

Jakarta, 27 April 2018

Kepada

Yth. Para Kepala Perangkat Daerah/Unit Kerja pada Perangkat Daerah Provinsi DKI Jakarta

Sekretaris Daerah Provinsi Daerah Khusus

ទ}// Saefullah 96402111984031002

di

Jakarta

SURAT EDARAN

NOMOR 27/SE/2018

TENTANG

PENJELASAN KEBIJAKAN DALAM PENGUSULAN PRODUK HUKUM DAERAH

Dalam rangka untuk memberikan gambaran umum mengenai produk hukum daerah yang akan diajukan kepada Gubernur dan Wakil Gubernur serta percepatan persetujuan rancangan produk hukum daerah tersebut, dengan ini saya beri tahukan hal sebagai berikut :

- 1. Setiap Kepala Perangkat Daerah/Unit Kerja pada Perangkat Daerah Provinsi DKI Jakarta yang akan mengusulkan rancangan produk hukum daerah kepada Gubernur dan Wakil Gubernur baik berupa Peraturan Gubernur dan/atau Keputusan Gubernur, pada Perbal yang diajukan harus menyertakan Nota Dinas mengenai Penjelasan Kebijakan terhadap rancangan produk hukum dimaksud secara ringkas, terarah, lugas dan akurat.
- 2. Penjelasan Kebijakan sebagaimana dimaksud pada angka 1, paling sedikit memuat tentang latar belakang masalah dan kebijakan seperti landasan yuridis, landasan filosofis dan/atau landasan sosiologis, analisis kebutuhan pengaturan/ penetapan dan materi pengaturan/penetapan serta tujuan yang diharapkan dari rancangan produk hukum dimaksud.
- 3. Bila diperlukan Penjelasan Kebijakan pada perbal sebagaimana dimaksud pada angka 2 dapat disertai dengan data pendukung terhadap hal yang akan diusulkan.

Edaran ini untuk menjadi perhatian dan agar dilaksanakan dengan sebaik-baiknya dan penuh tanggung jawab.

Tembusan :

1. Gubernur Provinsi DKI Jakarta

2. Wakil Gubernur Provinsi DKI Jakarta